



BILAN AU 31/12/2020

ACTIF	2020	2019
Immobilisations incorporelles	171 675 363	258 944 355
Immobilisations corporelles	15 825 199 944	16 820 777 163
Immobilisations financières	16 535 893	57 338 795
Stocks	10 981 159 241	12 918 169 645
Créances et emplois assimilés	3 639 482 514	7 332 209 562
Trésorerie - actif	2 070 308 876	906 399 457
TOTAL ACTIF	32 704 361 831	38 293 838 977

PASSIF	2020	2019
Capital	4 150 000 000	4 150 000 000
Primes et réserves	17 156 421 538	14 062 347 436
Résultat net (Bénéfice - Perte)	369 763 628	3 094 074 102
Dettes financières et ressources assimilées	1 235 101 540	1 291 581 494
Passif circulant	9 793 075 125	15 074 501 853
Trésorerie - passif	-	621 334 092
TOTAL PASSIF	32 704 361 831	38 293 838 977

COMPTE DE RESULTAT

LIBELLES	2020	2019
Ventes de marchandises	9 778 207	9 512 545
Ventes de produits fabriqués	34 190 358 559	39 477 031 426
Travaux, services vendus	234 417 218	466 937 407
Produits accessoires	482 156 457	213 177 012
CHIFFRE D'AFFAIRES	34 916 710 441	40 166 658 390
Variation de stock produits finis	- 160 226 929	1 661 983 454
Autres produits	340 122 887	421 361 591
AUTRES PRODUITS	179 895 958	2 083 345 045
Achats et frais sur achats consommés	- 16 091 468 764	- 21 784 590 959
Autres consommations intermédiaires	- 10 627 645 463	- 8 822 036 978
Variation stocks achats	33 493 533	107 434 576
TOTAL ACHATS	- 26 685 620 694	- 30 499 193 361
VALEUR AJOUTEE	8 410 985 705	11 750 810 074
Charges de personnel	- 5 574 537 564	- 5 209 656 407
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	2 836 448 141	6 541 153 667
Reprise d'amortissements et provisions	692 278 686	649 514 003
Dotations aux amortissements et aux provisions	- 2 853 180 948	- 2 871 693 776
RESULTAT D'EXPLOITATION	675 545 879	4 318 973 894
Produits financiers	75 427 107	176 414 598
Reprise de provisions et dépr. Financières	59 463 374	-
Charges financières	- 37 043 073	- 113 973 788
Dotation aux provisions et dépréciations financières	- 72 577 453	- 59 463 374
RESULTAT FINANCIER	25 269 955	2 977 436
Produits H.A.O.	8 525 321	3 951 808
Charges H.A.O.	- 25 769 324	- 6 131 518
RESULTAT H.A.O.	- 17 244 003	- 2 179 710
Impôt sur le résultat	- 313 808 203	- 1 225 697 518
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	369 763 628	3 094 074 102
Participations supérieures à 10 %	1 097 440 000	1 097 440 000
Participations COTIVO	-	-



TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

LIBELLES	2020	2019
TRESORERIE DEBUT DE PERIODE	285 065 365	1 563 373 618
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE	2 562 887 871	5 320 850 964
Variation d'actif circulant HAO	-	-
Variation des stocks	1 937 010 404	- 2 980 639 219
Variation des créances	3 692 727 048	- 215 709 447
Variation du passif circulant	- 5 281 426 728	3 264 594 625
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles	2 911 198 595	5 389 096 923
Décassements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles	- 24 446 442	- 90 919 871
Décassements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles	- 1 097 222 964	- 2 446 043 243
Décassements liés aux acquisitions d'immobilisations financières	- 10 947 100	- 5 080 000
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	6 661 422	1 523 429
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financières	-	60 358 571
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement	- 1 125 955 084	- 2 480 161 114
Augmentation de Capital par apports nouveaux	-	-
Prélèvements sur le capital	-	-
Dividendes versés	-	- 4 187 244 062
Flux de trésorerie provenant des capitaux propres	-	- 4 187 244 062
Emprunts	-	-
Autres dettes financières	-	-
Remboursements des emprunts et autres dettes	-	-
Flux de trésorerie provenant des capitaux étrangers	-	-
TRESORERIE DE FIN DE PERIODE	2 070 308 876	285 065 365

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

Bénéfice de l'exercice :	369 763 628
Dotation à la réserve légale	-
Solde du résultat de l'exercice	----- 369 763 628
Bénéfice à distribuer :	----- 369 763 628
Dividendes à distribuer	- 369 760 000
Solde au compte réserve libre	----- 3 628

NB: Projets non vérifiés par les commissaires aux comptes